
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně Chrlicích 
se sídlem: Chrlické náměstí 2/2, 643 00 Brno 

136 93 131 DIČ: není plátce DPH 
Zastoupená ředitelem: Ing. Milošem Palečkem 
(dále jen objednatel) 

a 

ERILENS s.r.o. 
Se sídlem: Papírenská 114/5, 160 00 Praha 6 

453 06 371, DIČ: CZ45306371 
Zastoupená zpinomocněným zástupcem Ing. Luborem Veselým 
(dále jen zhotovitel) 

uzavřely dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012/Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ") tuto dohodu o narovnání: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. CSS Chrlice jako objednatel uzavřel smlouvu o dílo se zhotovitelem Erilens s.r.o. dne 
14. 2. 2018 na dodávku a instalaci stropního zvedacího transportního zařízení 
HumanCare na oddělení F pokoj 204 v ceně 78.089,- Kč bez DPH s 15 °k DPH tj. 
celkem 89.802,40 Kč. Zhotovitel předal hotové dílo dne 20.2.2018. 

2. CSS Chrlice byla doručena faktura dne 5. 3. 2018 s celkovou částkou 89.802,40 Kč. 
CSS Chrlice provedlo úhradu faktury dne 12. 3. 2018.. Smlouva o dílo však byla 
Centrem Chrlice uveřejněna v registru smluv až dne 11. 7. 2018. 

3. Jelikož podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů platí, že smlouva, na níž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění, došlo ke vzájemnému pinění, tedy k dodání a instalaci díla a zaplacení 
ceny, na základě neúčinné smlouvy, tj. smlouvy, která nebyla včas uveřejněna 
v registru smluv. 

4. Mezi smluvními stranami tak vznikla sporná práva, která je třeba touto dohodou o 
narovnání vypořádat. 

Sporná práva a jejich narovnání 

1. Smluvní partner (zhotovitel) provedl dodání a instalaci díla bez účinné smlouvy. 
Smluvní strany si tedy vzájemně poskytly pinění stejné hodnoty, avšak formálně bez 
platného právního důvodu. 



2. Smluvní strany prohlašují, že věcná pinění provedená zhotovitelem odpovídají 
uzavřené smlouvě a stejně tak, odpovídají uhrazeným peněžním piněním ve výši 
89.802,40 Kč poskytnutým Centrem Chrlice dne 12. 3. 2018. Tímto jsou tedy sporná 
práva mezi stranami narovnána. 

Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách touto dohodou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na 
území České republiky, zejména OZ. 

2. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Centrum Chrlice. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s touto dohodou před jejím podpisem seznámily, že 
je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpis. 

V Brně dne: 25 11. 2019 

s.r.o. 
Papírenská 114/5, 160 00 Praha 6 

Objednatel 

1E1569E1)1 
owg 00 f"V9 ?51)!ID-1) 

- Qw9 A 
wwa isod wiSnoleiz as Xcloso oJci 

83?f115 H3!N1V1305 WM:I1N3) 


